### АРШАНСКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

# ОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

## РАШЭННЕ

### РЕШЕНИЕ

13 декабря 2024 г. № 2352 г. Орша

г. Орша

Об определении помещений для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», части пятой пункта 2 статьи 24, части седьмой статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь, по согласованию с Оршанской районной избирательной комиссией по выборам Президента Республики Беларусь, Оршанский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также предвыборных собраний, организуемых избирателями:

зрительные залы учреждений культуры Оршанского района, читальные залы библиотек, актовые залы учреждений и организаций Оршанского районного (за исключением района Оршанского райисполком), Оршанский (далее исполнительного комитета суда г. Орши и Оршанского района, прокуратуры Оршанского района, управления внутренних дел Оршанского райисполкома, Оршанского горрайотдела по чрезвычайным ситуациям, помещений, где размещаются согласованию избирательные комиссии) ПО участковые с руководителями этих учреждений и организаций.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Оршанского райисполкома, учреждению «Редакция «Аршанская газета» разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте Оршанского райисполкома и в районной газете «Аршанская газета».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Оршанского райисиолкома по направлению деятельности и начальника управления внутренних дел Оршанского райисполкома.

Председатель



И.А.Мороз